
　 　　拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　 　　平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　 　　さて、この度、梅毒脂質抗原検査の試薬発売中止に伴い、検査内容の変更及び

　　検査項目の中止をさせて頂くことに致しましたので、取り急ぎご案内する次第です。

   　　誠に勝手ではございますが、弊社事情ご賢察のうえご了承の程宜しくお願い申し

　　上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

実施期日　　平成 21年 12月 29日（火） 最終受託をもって変更・中止

1．検査内容変更

変更内容

2．検査中止項目

3．報告書様式の変更
　No.3生化学・血清学・特殊検査報告書へ報告書様式が変更となり、No.5血清学検査

　報告書（梅毒専用報告書）を廃止させて頂きます。

≪注記≫

・ガラス板法及び梅毒2法ならびにセット検査に含まれますガラス板法につきましては、自動的にRPR法

 へ変更となります。

・電子カルテ及び健診システムを導入されているお客様におかれましては、マスタ変更が必要となる

 場合がございますので、メーカー等にその旨ご確認の程お願い申し上げます。

     　　　　　　　　   株式会社 京浜予防医学研究所

K M L   INFORMATION

　　＜　検査内容変更及び検査中止項目のお知らせ　＞

記

項目コード 検査項目 旧
総合検査

案内掲載頁
新

165

項目名称 　梅毒　RPR法　定性
梅毒　凝集法　定性

梅毒　凝集法　定性

170
梅毒　凝集法　定量 （RPR法）

（RPR法）
検査方法

ラテックス凝集比濁法
凝集法

カード法

90

（RPR法）

（RPR法）
検査方法

ラテックス凝集比濁法
凝集法

カード法

項目名称 　梅毒　RPR法　定量
梅毒　凝集法　定量

*陽性の場合は、カード法にて確認検査を行います。

項目コード 検査項目 代替項目 中止理由
総合検査

案内掲載頁

　　　　　０４４-７７７-３２５４（代）

　梅毒　RPR法　定性
試薬の販売中止 90

169 　梅毒　ガラス板法　定量 　梅毒　RPR法　定量

164 　梅毒　ガラス板法　定性

21-22


